[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.10.2019   № 810 – п
п. Савино
О начале разработки проекта актуализированной
схемы теплоснабжения Савинского городского поселения
   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплос-набжении»,  Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154-п «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», части 1 статьи 33 Устава Савинского муниципального района, администрация Савинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :
  1. Начать разработку схемы теплоснабжения Савинского городского поселения.
     2.  Утвердить порядок предоставления сведений в сфере теплоснабжения (прилагается).
     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Савинского  муниципапального района.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономического развития В.П. Матвиенко.
Глава Савинского
муниципального района                                                               Н. Н. Пашков
Приложение к постановлению администрации
Савинского муниципального района
   от 09.10.2019 г. № 810-п
Порядок предоставления сведений
Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации предоставляют разработчикам схем теплоснабжения по их запросам в течение 14 календарных дней с даты получения запроса действующие на момент разработки схемы теплоснабжения инвестиционные программы теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также следующую информацию о тарифах в сфере теплоснабжения:
а) динамика утвержденных тарифов, устанавливаемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) по регулируемому виду деятельности и по теплоснабжающей организации на территории Китовского сельского поселения за последние 3 года;
б) структура тарифов, установленных на момент разработки схемы теплоснабжения;
в) размер платы за подключение к системе теплоснабжения и размер необходимой валовой выручки от осуществления указанной деятельности;
г) размер платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, в том числе для социально значимых категорий потребителей.